
Comune di Santa Caterina dello Ionio  
Cap.88060 C.F. 00245050794 Tf. 0967 - 84306 Fax 0967- 84215 

Provincia di Catanzaro 

 

 

DETERMINAZIONE  DELL’AREA AMMINISRATIVA 

 

 

N. 08 

DEL  13/04/2014 

 

OGGETTO: ACQUISTO CARTE D’IDENTITA’. IMPEGNO DI 

SPESA. 

 

L’anno duemilaquindici , il giorno tredici  del mese di  aprile 

 

La  sottoscritta dr.ssa LETO Maria Concetta dirigente l’ufficio Amministrativo; 

 Considerato che  questo l’ufficio Anagrafe,  provvede all’acquisto delle carte d’identità  

in base al fabbisogno stimato; 

Che gli addetti all’Ufficio hanno avanzato richiesta all’acquisto in quanto le stesse  sono 

in via di esaurimento; 

Considerato che il ritiro delle carte d’identità è subordinato alla presentazione della 

relativa quietanza  di pagamento da effettuarsi c/o la  tesoreria provinciale dello Stato; 

Considerato che il Prefetto di Catanzaro ha comunicato il costo i € 0,44 centesimi per 

ciascuna carta per l’anno in corso; 

Considerato che l’ufficio ha  stimato il fabbisogno annuo in circa  500 carte d’identità e 

che a tal fine occorre assumere impegno di spesa pari a  € 220,00 ( pari a 500 C.I.) nel 

bilancio 2015  che presenta la voluta disponibilità al capitolo 740; 

 

Tutto ciò premesso 

Vista la legge  n. 127/97; 

Visto il D.lgs 18 AGOSTO 2000, N. 267; 

 

 

DETERMINA 
 

1. di assumere impegno di spesa per Euro 220,00 disponibile al cap. 740 finalizzato 

all’acquisto di n. 500 carte di identità; 

2. autorizzare l’ufficio finanziario all’emissione del relativo mandato di pagamento 

in favore della Tesoreria Provinciale Dello Stato. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente provvedimento viene trasmesso in triplice copia, unitamente ai documenti 

giustificativi della spesa specificati in narrativa, all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di 

competenza. L’Ufficio di Ragioneria restituirà copia del presente provvedimento con l’indicazione degli 

estremi dell’impegno di spesa provvedendo, nel contempo a trasmettere altra copia all’Ufficio di 

Segreteria per la collazione. 

 La presente determinazione  viene trasmessa alla G.M. tramite il sig. Sindaco perchè ne abbia 

piena -conoscenza ed al fine del raggiungimenti degli obiettivi prefissati: 

 

 anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata  

 

 albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi; 

 

 non è soggetta a pubblicazione in quanto meramente esecutiva di precedente atto; 

 

 non è soggetta al visto del responsabile del servizio finanziario non comportando impegno di spesa. 

 

 A norma dell’ art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il Sig.  al quale potranno essere chiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0967 
- 84306) durante l’ orario di apertura al pubblico degli uffici comunali 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO Dr.ssa LETO Maria Concetta 

lì,  

____________________________________________________________________________

_________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 In relazione al disposto dell’ art. 55, comma 5, L. 8-6-1990, n. 142, come sostituito dall’ art. 6, 

comma 11, della Legge 15.5.1997, n. 127 

APPONE 

il visto di regolarità contabile e 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa per € 220,00 

 L’ impegno contabile è stato registrato sull’ intervento “               “ al Cap. “740 

 

S. Caterina dello Ionio,  _____________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.TO Dott. Giuseppe Caristo 

  

____________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N.      

 

 Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal        

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

Lì _____________  

 

 


